
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Pre'-Saint-Didier.  Responsabile Procedimento: Christine CLEMENT  (D.Lgs. n. 

39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line. 
 

COPIA ALBO 

REGIONE AUTONOMA VALLE D’AOSTA  

Comune di Pré-Saint-Didier 

Verbale di Deliberazione della Giunta Municipale N° 98 

OGGETTO: SERVIZIO DI AGGIORNAMENTO SITO WEB - PERIODO 
01.12.2022/30.11.2025 - DETERMINAZIONI - CIG. 
Z31389720F 

L’anno duemilaventidue  

Addì ventuno del mese di Novembre , 

Alle ore sedici e minuti zero, nella Residenza Comunale sotto la Presidenza 
del Sindaco Sig. BIELLER Riccardo Piero e con l’assistenza del Segretario 
comunale Sig. ROSSERO Alberto. 
 
Sono intervenuti i Signori :  
 

Cognome Nome Presente 

  

BIELLER Riccardo Piero - Sindaco Sì 

UVA Alessandra - Vice Sindaco Sì 

CHEVALIER Loredana - Assessore Sì 

ROSSI luca Maurizio - Assessore Sì 

  

Totale Presenti:  4 

Totale Assenti:  0 

 

IL SINDACO 

 

Riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta e passa al la 
trattazione dell’oggetto sopra indicato.  



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Pre'-Saint-Didier.  Responsabile Procedimento: Christine CLEMENT  (D.Lgs. n. 

39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line. 
 

SERVIZIO DI AGGIORNAMENTO SITO WEB - PERIODO 
01.12.2022/30.11.2025 - DETERMINAZIONI - CIG. Z31389720F 

L A  G I U N T A  C O M U N A L E  

Richiamati:  

  i l  Regolamento generale per la protezione dei dat i personali n. 2016/679 
(General Data Protection Regulat ion o GDPR), normativa europea in 
attuazione a part ire dal 25 maggio 2018;  

  la Legge 9 gennaio 2004, n. 4 recante “Disposizioni per favorire 
l ’accesso dei  soggett i disabi l i agl i strumenti informatici”;  

  i l  D.Lgs. 33/2013 “Riordino della discipl ina r iguardante gl i obblighi di 
pubblicità, trasparenza e dif fusione di informazioni da parte del le 
pubbliche amministrazioni”;  

  i l  regolamento europeo eIDAS n. 910/2014 del Parlamento europeo e del 
Consigl io del 23 lugl io 2014 in materia di identif icazione elettronica e 
servizi f iduciar i per le transazioni elettroniche nel mercato interno e che 
abroga la dirett iva 1999/93/CE;  

  i l  Codice del l ’Amministrazione Digitale appr ovato con decreto legislativo 
7 marzo 2005, n. 82;  

  le Linee guida di design per i servizi digital i del la PA emanate 
dall’Agenzia per l ’I tal ia Digitale (AGID) del la Presidenza del Consiglio 
dei Ministr i;  

  le l inee guida graf iche per i s it i pubblicate su 
www.designers. ital ia. it /guide;  

Richiamata la propria deliberazione n.51, adottata in data 08.06.2022, 
regolarmene esecut iva, con la quale veniva aff idato al la ditta Visamult imedia 
S.r. l.  di Sarre i l  servizio di ideazione e real izzazione del restyl ing complessi vo del 
sito web ist ituzionale, contro un corr ispett ivo di €. 4.900,00# oltre ad I.V.A.  

Ritenuto ora doversi procedere con un incarico per l ’aggiornamento 
dello stesso per n.36 mesi (tre anni con decorrenza 01.12.1022 e scadenza 
30.11.2025);  

Dato atto che i l presente provvedimento viene assunto ai sensi del D.Lgs 
18/04/2016, n.50 –  art .  36 –  comma 2, lett  a) e s.m.i.  che discipl ina l ’af f idamento 
diretto di lavor i,  servizi e forniture;  

Precisato che viene dato corso al la procedura di cui sopra per mot ivi di 
economicità, eff icacia ed ef f icienza, per esigenze di semplif icazione e 
velocizzazione dal l ’azione amministrat iva;  

Presa visione del prevent ivo pervenuto in data 11.10.2022 al prot.  n.8095 
presentato dal Sig. Moreno Vignol ini di  Saint -Pierre (AO), che si rende disponibi le 
contro un corr ispett ivo annuo par i ad €. 1.600,00# + 4% inpgi,  esente IVA;  

Dopo breve discussione;  



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Pre'-Saint-Didier.  Responsabile Procedimento: Christine CLEMENT  (D.Lgs. n. 

39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line. 
 

Visto i l  Bi lancio di previsione plur iennale 2022/2024, approvato con 
del iberazione consi l iare n.10 adottata in data 28/04/2022;  

Vista la Legge Regionale 08.12.1998, n°54 e successive modif icazioni ed 
integrazioni;  

Dato atto che sono stat i acquisit i i  previst i parer i favorevoli ai sensi della 
normativa vigente;  

All ’unanimità di vot i espressi in forma palese;  

D E L I B E R A  

Di af f idare al Sig. Moreno V ignolini di  Saint -Pierre (AO) i l servizio di 

aggiornamento del sito web ist ituzionale  per n.36 mesi (tre anni con decorrenza 
01.12.1022 e scadenza 30.11.2025), contro un corr ispett ivo annuo par i ad €. 
1.600,00# + 4% inpgi,  esente IVA 

Di dare atto che la spesa complessiva di €. 3.466,66# trova suf f iciente 
copertura negl i stanziamenti del Bi lancio pluriennale 2022/2024  mentre che del la 
somma par i ad €. 1.525,35# per l ’anno 2025 si terrà debitam ente conto in sede di 
predisposizione del bi lancio 2023/2025 ; 

Di demandare agli  uff ici competent i ogni ulter iore incombenza per i l  
perfezionamento del presente atto.  

AR/cc  
 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Pre'-Saint-Didier.  Responsabile Procedimento: Christine CLEMENT  (D.Lgs. n. 

39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line. 
 

COMUNE DI PRE’ SAINT DIDIER  COMMUNE DE PRE’ SAINT DIDIER  

Regione Autonoma Valle d’Aosta             Région Autonome Vallée d’Aoste 

Pré-Saint-Didier, lì 21/11/2022 

P AR E R I  S U PR O PO S T A D I  D E LI B E R AZ I ON E  
D I  G I UN T A N .  9 8  

OGGETTO: SERVIZIO DI AGGIORNAMENTO SITO WEB - PERIODO 
01.12.2022/30.11.2025 - DETERMINAZIONI - CIG. Z31389720F  

 
 
Ai sensi dell’art.9 della Legge Regionale 19 agosto 1998 n. 46 e dell’art.59 della 
Legge Regionale 23/10/1995 n. 45, esaminata la proposta di deliberazione 
concernente l’oggetto sopra indicato vengono espressi i pareri di competenza: 

 Art.59  L.R. 45/1995 parere di legittimità 

PARERE FAVOREVOLE                               f.to IL SEGRETARIO COM. 

 Art.59 L.R. 45/1995 parere regolarità contabile 

PARERE FAVOREVOLE                                     f.to IL RESPONSABILE 

 Parere interno sotto il profilo della regolarità tecnica 

PARERE FAVOREVOLE                       f.to IL RESPONSABILE UFFICIO 
INTERESSATO 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Pre'-Saint-Didier.  Responsabile Procedimento: Christine CLEMENT  (D.Lgs. n. 

39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line. 
 

 

Fatto, letto, confermato e sottoscri tto.  
 

Il Vice Sindaco 
 

Il Sindaco Il Segretario Comunale  
 

f.to UVA Alessandra f.toBIELLER Riccardo 

Piero 

f.toROSSERO Alberto  

 

 

 
RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

 

Io sottoscritto Segretario Comunale attesto che copia della presente deliberazione 

è stata pubblicata all’Albo pretorio di questo Comune in data odierna e vi rimarrà 

per 15 giorni consecutivi ai sensi dell’art .52 bis della Legge Regionale 

07.12.1998, n° 54 e successive modifi cazioni ed integrazioni.  

Pré-Saint-Didier, lì  24/11/2022 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

 f.toROSSERO Alberto 
 

 
 

Deliberazione divenuta regolarmente esecutiva in data 24/11/2022 ai sensi 

dell’art .52 ter L.R. 07.12.1998, n°54 e successive modificazioni ed integrazioni.  

 IL SEGRETARIO COMUNALE  
 

 f.toROSSERO Alberto 
 

 
 

 

E’ copia digitale conforme all’originale. 

Prè-Saint-Didier, lì  24/11/2022 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

f.to( ROSSERO Alberto ) 

 
 

===================================================================================== 

 


